PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания регионального отделения Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Чувашской Республике
г. Чебоксары

29 января  2015 года

                                                       № 1
	Председательствовал:

	Бородулина С.К.

	Присутствовали:
	Аносова Т.Н., Гусева Е.Е., Теллина В.А., Диомидова В.Н., Михайлова Л.Н., Яковлева М.К., Зайцева О.Ю., Клементьева И.В., Цыганенко Е.В., Викторова Л.В., Тишкина Е.А., Краснов М.В., Яковлев С.Г.

	Приглашенные:
	Зинетуллина Н.Х.

1. Вопросы обеспечения льготного обеспечения лекарственными препаратами населения с редкими (орфанными) заболеваниям
(Аносова Т.Н., Зинетуллина Н.Х., Гусева Е.Е.)
1.1. Принять к сведению информацию руководителя Территориального органа Росздравнадзора по Чувашской Республике Аносовой Т.Н., заместителя министра Минздравсоцразвития Чувашии Зинетуллиной Н.Х., главного государственного инспектора отдела контроля качества и безопасности медицинской помощи и мониторинга государственных программ Территориального органа Росздравнадзора по Чувашской Республике Гусевой Е.Е.
1.2. Рекомендовать Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики при планировании объемов и стоимости медицинской помощи при формировании территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи принимать во внимание увеличение числа пациентов, нуждающихся в лечении редких (орфанных) заболеваний дорогостоящими препаратами.

2. План работы регионального отделения
Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Чувашской Республике на 2015 год.
(Бородулина С.В., Тишкина Е.А., Яковлева М.К.)
2.1. Принять к сведению информацию председателя регионального отделения Общественного совета Бородулиной С.К. о плане работы регионального отделения Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Чувашской Республике на 2015 год.
2.2. Одобрить план работы регионального отделения Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Чувашской Республике на 2015 год.
Председатель регионального отделения

Общественного Совета

по защите прав пациентов при

Территориальном органе Росздравнадзора

по Чувашской Республике

              Бородулина С.К.

PAGE
2